
Naše zn.:   2014/…/FNBRNO – 15.2.2 – Va/St         
 1 /5 

 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
tel: 532 231 111 

 

ODBOR OBCHODU a MARKETINGU  
 
Vedoucí útvaru: 
Pavel Zemánek 

tel.: 532 232 945, fax: 543 211 185 
e-mail: pavel.zemanek@fnbrno.cz 

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705 

Bankovní spojení: 71234621/0100 

Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akre ditace DIAS 

www.fnbrno.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Naše zn.:   2014/… /FNBRNO – 15.2.2 – Va/St                                
Vaše zn.: - 

 
Brno 29. října 2014 

 
 

Žádost o podání nabídky k ve řejné zakázce malého rozsahu 
 
 

1. Vymezení p ředmětu pln ění  
 

     Předmětem zakázky je „Rozšíření systému na výpo čet efektivní dávky na pacienta – digitální 
skiagrafie-p řipojení 2ks, mamografie 1ks“ pro Oddělení pro radiační dohled, FN Brno, dle technické 
specifikace uvedené v příloze č. 1 této výzvy. 
 
 
2. Místo a doba pln ění  
� Místem plnění je PRM, PDM, FN Brno  
� Doba plnění – v co nejkratším termínu 
 
 
3. Podmínky pro pln ění  
      Nabídka bude obsahovat:  

� krycí list (název firmy, právní forma, sídlo, telefon a fax, statutární zástupce) 
� vlastní nabídku  
� záruční lhůta 24 měsíců 
� návrh smlouvy podepsaný oprávněnou osobou  
 
 
4.   Obchodní podmínky 
  
Podrobné obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, jsou obsaženy ve vzorovém textu kupní 
smlouvy, která je přiložena jako příloha č. 2 k této výzvě a je její nedílnou součástí. Zadavatel 
požaduje, aby zájemce využil vzorový text kupní smlouvy k předložení vlastnoručně podepsaného 
návrhu kupní smlouvy osobou oprávněnou jednat za zájemce. Zadavatel si vyhrazuje právo 
před uzavřením smlouvy text návrhu smlouvy změnit. 
 
Zájemce je oprávněn a současně povinen doplnit žlutě označená volná místa v textu vzorové kupní 
smlouvy (tj. identifikace uchazeče, nabízená kupní cena, identifikace oprávněného statutárního 
zástupce uchazeče) a neoddělitelně k návrhu kupní smlouvy připojit přílohu obsahující přesnou 
technickou specifikaci zboží (viz čl. II.1. vzorového textu kupní smlouvy). 
Zadavatel považuje smlouvu za uzavřenou dnem jejího podepsání smluvními stranami, nikoli dnem 
sjednání obsahu smlouvy, čímž vylučuje aplikaci § 1725 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění. 



Naše zn.:   2014/…/FNBRNO – 15.2.2 – Va/St         
 2 /5 

 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 

5.  Požadavky na zp ůsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky 
� Celková nabídková cena bez DPH a včetně DPH bude zpracována včetně dopravy, s vyčíslením 

DPH zvlášť. 
� Platební podmínky: platba bude provedena na základě faktury - daňového dokladu se splatností 4 

rovnoměrných splátek, první splátka bude uhrazena se splatností 60 dnů od data vystavení faktury, 
každá další splátka 30 dnů od úhrady předchozí splátky. Nedílnou součástí faktury bude splátkový 
kalendář, datum splatnosti faktury bude shodné s datem poslední splátky. Dnem uskutečnění 
zdanitelného plnění bude den protokolárního předání zboží prodávajícím kupujícímu. 

 
 
 6. Způsob hodnocení nabídek 
� Nabídka bude hodnocena podle základního hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková cena. 
 
 
7.  Podmínky, p ři jejichž spln ění je možno p řekročit výši nabídkové ceny 
� Cena bude stanovena jako maximální a nepřekročitelná a její změna bude možná jen v případě 

legislativních změn, které mají prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny  
 
 
8.  Zadavatel si vyhrazuje právo 
� zrušit výběrové řízení  
 
 
9.  Lhůta a místo podání nabídky  
 
Lhůta: 
� lhůta pro podání nabídky se stanovuje do 11.11. 2014 do 11,00 hod. 

 
Místo : 
� poštou doporučeně na adresu: 
 
                                                 Fakultní nemocnice Brno 
                                                 Odbor obchodu a marketingu - Obchodní odd ělení 
                                                 Jihlavská 20 
                                                 625 00 Brno  
 
� osobně na výše uvedené adrese pavilon P, Odboru a marketingu – Obchodní oddělení, přízemí, 

dveře č.1062 v pracovních dnech od 8,00 do 11,00 hod. 
 
nabídka bude označena – „Nabídka – Rozší ření systému na výpo čet efektivní dávky na pacienta – 
digitální skiagrafie, mamografie - Neotvírat “  
 
10.  Název a sídlo zadavatele 
     Fakultní nemocnice Brno, Jihlavská 20, 625 00 Brno 

 

S pozdravem 
 
 
 
Ing. Lenka Vamberská 
vedoucí obchodního oddělení 
 
 
vz. Martina Střechová 



Naše zn.:   2014/…/FNBRNO – 15.2.2 – Va/St         
 3 /5 

 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická specifikace 
 

Příloha č. 1 
 

Technická specifikace 
 
Zadavatel upozorňuje, že v případě číselně vyjádřených technických parametrů je možné se od nich 
odchýlit o +/- 10%, pokud to jejich povaha umožňuje a za podmínky splnění požadovaného účelu. 
U obecných požadavků na elektrickou bezpečnost a napájení a dalších požadavků, u nichž je tak 
výslovně uvedeno, se odchýlit nelze. 
 
 
Rozšíření systému na výpo čet efektivní dávky na pacienta - digitální skiagraf ie  2 ks 

Musí umožňovat: 

výpočet absorbované efektivní dávky a orgánových dávek obdržených pacienty při skiagrafickém 
vyšetření na níže uvedených skiagrafických digitálních rtg ve FN Brno, Klinika dětské radiologie, 
Pracoviště dětské medicíny:  

Ortopedie 

FOMEI HF 50R,  
generátor PROVOTEC, v.č. S101 0203 
rentgenka  
DEFINIUM 8000,  
generátor GE model 5120285, v.č. 104275DP3 

rentgenka model 46155318G33, v.č. 130315TX5  
- systém musí umožňovat příjem obrazových dat z archivu Agfa IMPAX prostřednictvím protokolu 

DICOM 3.0.  
- systém musí umožňovat připojení dalších přístrojů, které splňují podmínky připojení 
- systém musí umožňovat manuální zadávání minimálně těchto dat: vstupní data pro výpočet 

orgánových a efektivních dávek obdržených pacienty při lékařském ozáření je možné rozdělit do 
několika skupin: data o pacientovi (hmotnost, výška, ...), data o expozici a konfigurační data 
přístroje. Pokud libovolný údaj chybí, systém musí umožňovat jeho manuální doplnění pro 
každý neúplný snímek 

- systém musí umožňovat export statistických dat do datového souboru (formát .xls) Statistické 
přehledy za definované časové období: Počty snímků, počty výkonů dle klasifikace ČRK,  
průměrné  hodnoty KAP na jednotlivých přístrojích, průměrné dávky na jednotlivých přístrojích. 

Kompatibilita se stávajícím systémem pro výpočet dávek ve FN Brno 

Další podmínky: 

Soulad s platnou legislativou: 

- Zákon č. 18/1997 Sb. o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření, atomový 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

- Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (SÚJB) č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Zákon č. 373/2011 Sb, o specifických zdravotních službách 



Naše zn.:   2014/…/FNBRNO – 15.2.2 – Va/St         
 4 /5 

 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 

Standardy zdravotní péče - Národní radiologické standardy – RF, RT, NM, RDG – Diagnostická 
část a Intervenční radiologie; Věstník_MZ ČR,_částka_09/2011 ze dne 24.8.2011 (str. 24-437)-   
požadujeme nový sw (ne demo, ne repas, …) 

-   délka záruky min. 24 měsíců 
-   autorizovaný servis v ČR  
-   uveďte místo servisu, hodinovou sazbu, kilometrovné, dobu nástupu na opravu v záruční 

a pozáruční době 
-   bezplatné zaškolení uživatele na pracovišti 
-   2x návod v ČJ (1x tištěný a 1x na CD/DVD) při dodání 

 -   roční náklady na spotřební materiál 
 
 
Rozšíření systému na výpo čet st řední dávky v mlé čné dráze - mamografie   1 ks 

Musí umožňovat: 

výpočet střední  dávky v mléčné žláze obdržené pacienty při mamografickém vyšetření na digitálním 
mamografu ve FN Brno, Radiologická klinika, Pracoviště reprodukční medicíny, :  

 
Mammomat Inspiration, v.č. 3705 
zářič P40MoW-100G, v.č. 3530 

rentgenka P40MoW, v.č. 502765  
- systém musí umožňovat příjem obrazových dat z archivu Agfa IMPAX prostřednictvím protokolu 

DICOM 3.0.  
- systém musí umožňovat připojení dalších přístrojů, které splňují podmínky připojení 
- systém musí umožňovat manuální zadávání minimálně těchto dat: vstupní data pro výpočet 

orgánových a efektivních dávek obdržených pacienty při lékařském ozáření je možné rozdělit do 
několika skupin: data o pacientovi (hmotnost, výška, ...), data o expozici a konfigurační data 
přístroje. Pokud libovolný údaj chybí, systém musí umožňovat jeho manuální doplnění pro 
každý neúplný snímek. V případě mamografie se bude jednat o střední dávku v mléčné dráze. 

- systém musí umožňovat export statistických dat do datového souboru (formát .xls) Statistické 
přehledy za definované časové období: podle tloušťky mléčné žlázy, věku… 

Kompatibilita se stávajícím systémem pro výpočet dávek ve FN Brno 

Další podmínky: 

Soulad s platnou legislativou: 

- Zákon č. 18/1997 Sb. o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření, atomový 
zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

- Vyhláška Státního úřadu pro jadernou bezpečnost (SÚJB) č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů. 

- Zákon č. 373/2011 Sb, o specifických zdravotních službách 
Standardy zdravotní péče - Národní radiologické standardy – RF, RT, NM, RDG – Diagnostická 
část a Intervenční radiologie; Věstník_MZ ČR,_částka_09/2011 ze dne 24.8.2011 (str. 24-437)-   
požadujeme nový sw (ne demo, ne repas, …) 

-   délka záruky min. 24 měsíců 
-   autorizovaný servis v ČR  
-   uveďte místo servisu, hodinovou sazbu, kilometrovné, dobu nástupu na opravu v záruční 

a pozáruční době 
-   bezplatné zaškolení uživatele na pracovišti 



Naše zn.:   2014/…/FNBRNO – 15.2.2 – Va/St         
 5 /5 

 
FN Brno je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví. Nemá zákonnou povinnost zápisu  

do obchodního rejstříku, je zapsána do živnostenského rejstříku vedeného Živnostenským úřadem města Brna. 
 

-   2x návod v ČJ (1x tištěný a 1x na CD/DVD) při dodání 
 -   roční náklady na spotřební materiál 

 
 


		2014-10-29T13:58:39+0100
	Martina Střechová




